
 
 
 

 

  

 

Miljø 
Skelbækvej 2 
6200 Aabenraa 
Tlf.: 7376 7676 
 
Dato: 19-05-2025 
Sagsnr.: 19/35733 
Dok.løbenr.: 136296/25 
 
Kontakt: Lene Lyster Hansen 
Direkte tlf.: 7376 7044 
E-mail: lha@aabenraa.dk 

  

Miljøgodkendelse af Kliplev Nedbrydning, Sdr Landevej 20, 6200 Aabenraa, 
matr.nr. 310 Kliplev Ejerlav, Kliplev  
 
Aabenraa Kommune har den 19. maj 2025 meddelt miljøgodkendelse til virksomheden 
Kliplev Nedbrydning, Sdr Landevej 20, 6200 Aabenraa, jf. § 33 i 
Miljøbeskyttelsesloven1.  
 
Afgørelsen omfatter tilladelse til modtagelse, sortering og midlertidigt oplag af rent 
byggeaffald fra nedbrydningsprojekter. Desuden meddeles der tilladelse til 
nedknusning 3 gange årligt.  
 
Miljøgodkendelsen er opdelt i 5 dele. Del 1 indeholder baggrunden for afgørelsen. Del 
2 indeholder selve afgørelsen og de vilkår der skal overholdes i forbindelse med 
etablering og drift. Del 3 indeholder vurderingen af det ansøgte og grundlaget for de 
meddelte vilkår. Del 4 indeholder oplysninger om partshøring af udkast til 
godkendelsen og del 5 indeholder klagevejledning. 
 
Afgørelsen kan påklages, jf. miljøbeskyttelsesloven2, til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet af: 
 

• Afgørelsens adressat.  
• Enhver, der har en individuel og væsentlig interesse i sagens udfald. 
• Landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret 

over den konkrete afgørelse.  
• Lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø eller 

rekreative interesser som formål, og som har meddelt, at de ønsker 
underretning om afgørelsen.  

• Styrelsen for Patientsikkerhed.  
 
Afgørelsen annonceres offentligt den 19. maj 2025 på www.dma.mst.dk. Når 
afgørelsen annonceres offentligt, regnes klagefristen fra offentliggørelsen. En eventuel 

 
1 Lovbekendtgørelse nr. 1093 af 11. oktober 2024 om miljøbeskyttelse. 
2 Lovbekendtgørelse nr. 1093 af 11. oktober 2024 om miljøbeskyttelse. 

http://www.dma.mst.dk/
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klage skal være modtaget senest den 16. juni 2025, der er dagen for klagefristens 
udløb.  
 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, skal det ske via Klageportalen, som du 
finder et link til på forsiden af www.naevneneshus.dk. Klageportalen ligger også på 
www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på borger.dk eller virk.dk, ligesom du 
plejer, typisk med MitID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der 
har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i 
Klageportalen. Når du klager, skal du som privatperson betale et gebyr på kr. 900. For 
virksomheder og organisationers vedkommende er gebyret på 1.800 kr. Du betaler 
gebyret med betalingskort i Klageportalen. 
  
Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer 
uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive 
fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til 
Aabenraa Kommune. Vi videresender herefter anmodningen til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan 
imødekommes. 
 
Søgsmål  
Søgsmål til prøvelse af afgørelser efter loven eller de regler, der fastsættes i medfør af 
loven, skal være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er meddelt. Er afgørelsen 
påklaget til Miljø- og Fødevareklagenævnet inden for klagefristen, er fristen for at 
anlægge et civilt søgsmål 6 måneder efter at Miljø- og Fødevareklagenævnets 
afgørelse foreligger. På www.domstol.dk findes vejledning om at anlægge en retssag 
ved domstolene. 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
Lene Lyster Hansen 
Civilingeniør 
 

http://www.naevneneshus.dk/
http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
http://www.domstol.dk/
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Stamoplysninger 
Navn Kliplev Nedbrydning v/Andreas Nielsen 

 
 

Adresse 
 

Sdr Landevej 20, 6200 Aabenraa 
 
 

Telefonnummer  
 

60 92 55 00 
 
 

Matr.nr.  310 Kliplev Ejerlav, Kliplev 
 
 

Cvr.nr. 
P.nr. 

40097732 
1024220180 
 

Kontaktperson  
 

Andreas Nielsen 
Tlf. 60925500 
Mail: info@kliplevnedbrydning.dk 

Virksomheden ejes og drives af 
 

Andreas Godt Nielsen 

Bygninger og grund ejes af 
 

Andreas Godt Nielsen 

Listepunkt ifølge 
godkendelsesbekendtgørelsen1 

Hovedaktivitet: 
K212 - Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller 
affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse 
eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 
tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet 
volumen på mindst 30 m3, bortset fra anlæg omfattet af 
listepunkt 5.5 på bilag 1 eller listepunkt K211. 
 
Reconditionering herunder omlastning, omemballering eller 
sortering af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og 
elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med 
en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med 
mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3, 
bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.5d i bilag 1 eller 
listepunkt K211. 
 
Biaktivitet:  
K206 – Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald, bortset fra anlæg 
under listepunkt 5.3 i bilag 1, autoophugning, skibsophugning, 
biogasfremstilling, kompostering og forbrænding  
 
 

Tabel 1: Stamoplysninger. 

  

 
1 Bekendtgørelse nr. 1017 af 9/2-2024, Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed. 
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Resumé 

Miljøgodkendelse af listevirksomhed 
Godkendelsen omfatter modtagelse, sortering, og midlertidig oplagring af op til 10.500 tons 
byggeaffald om året, som stammer fra nedbrydningsopgaver. Desuden omfatter godkendelsen 
nedknusning af beton og tegl.    

Miljøgodkendelsen er opdelt i 5 dele. Del 1 indeholder baggrunden for afgørelsen. Del 
2 indeholder selve afgørelsen og de vilkår der skal overholdes i forbindelse med etablering 
og drift. Del 3 indeholder vurderingen af det ansøgte og grundlaget for de meddelte 
vilkår. Del 4 indeholder oplysninger om partshøring af udkast til godkendelsen 
og del 5 indeholder klagevejledning. 

Denne miljøgodkendelse er meddelt den 19. maj 2025.  

 

Udarbejdet af:   Kvalitetssikret af: 

Lene Lyster Hansen   Sandra Ravnsbæk Holm 
Civilingeniør   Biolog 

  

    
     

Sagsnr.: 19/35733 

Annonceret: 19. maj 2025 

Klagefristen udløber: 16. juni 2025 
 

Afgørelse om miljøvurdering (VVM) 
Virksomhedens aktiviteter er omfattet af miljøvurderingslovens2 bilag 2 pkt. 11b) Anlæg til 
bortskaffelse af affald (projekter, som ikke er omfattet af bilag 1). Screeningsafgørelse for det 
ansøgte projekt er meddelt 14. april 2025 samtidig med landzonetilladelse til indretning af 
pladsen.    

  

 
2 Lovbekendtgørelse nr. 4 af 3/1-2023 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM). 
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Del 1: Baggrund 
Kliplev Nedbrydning udfører forskellige typer af nedrivningsopgaver, herunder nedbrydning af 
bygninger. I forbindelse med tilsyn på virksomheden har Aabenraa Kommune vurderet, at 
aktiviteterne oplagring og nedknusning af hjemtaget byggeaffald er omfattet af krav om 
miljøgodkendelse.  

Virksomheden har den 7. marts 2025 fremsendt fyldestgørende ansøgning om 
miljøgodkendelse til det ovenstående. 

Listepunkter 
Aabenraa Kommunes vurdering af hoved- og biaktiviteter på virksomheden, samt i hvilket 
omfang disse er omfattet af listepunkter i godkendelsesbekendtgørelsens bilag fremgår af 
nedenstående afsnit.  Det er Aabenraa Kommunes vurdering, at virksomheden er omfattet af 
følgende listepunkter i godkendelsesbekendtgørelsen: 

Hovedaktivitet:  
Virksomhedens hovedaktivitet er modtagelse, sortering og oplag af ikke-farligt affald. 

Det er Aabenraa Kommunes vurdering, at virksomhedens hovedaktivitet er omfattet af 
følgende listepunkt i godkendelsesbekendtgørelsen: 

K212 - Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr… 

Biaktivitet: 
Virksomhedens biaktivitet omfatter nedknusning af beton og tegl.  

Det er Aabenraa Kommunes vurdering at virksomhedens biaktivitet er omfattet af følgende 
listepunkt i godkendelsesbekendtgørelsen: 

K206 - Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald, bortset fra anlæg under listepunkt 5.3 i bilag 1, autoophugning, 
skibsophugning, biogasfremstilling, kompostering og forbrænding. 

Standardvilkår 
Der er for de ansøgte aktiviteter, listepunkt K212 og K206 udarbejdet standardvilkår, jf. 
standardvilkårsbekendtgørelsens3 afsnit 21 og 18. Der er, i det omfang det er relevant, 
benyttet standardvilkår til udarbejdelse af godkendelsen. 

Vurdering af miljøforhold og begrundelse for vilkår fremgår af godkendelsens Del 3.  
 

Tidligere meddelte miljøgodkendelser 
På ejendommen er ikke tidligere meddelt miljøgodkendelser.  

 

Tilsynsmyndighed 
Aabenraa Kommune er tilsynsmyndighed for virksomheden. Industrigruppen i Team Miljø, 
Aabenraa Kommune kontaktes på 73 76 62 92 eller industri@aabenraa.dk.  

 
3 Bekendtgørelse nr. 2079 af 15. november 2021 om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed. 

mailto:industri@aabenraa.dk


 

7 
 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgøren4 og Aabenraa Kommune foretager 
regelmæssigt miljøtilsyn med en minimumsfrekvens for basistilsyn hvert 3. år i 
overensstemmelse med bekendtgørelsen. 
 

Retsbeskyttelse 
Retsbeskyttelsesperioden for miljøgodkendelsen udløber 8 år efter godkendelsen er meddelt. 
Hvis miljøgodkendelsen påklages, udløber retsbeskyttelsesperioden 8 år efter den endelige 
afgørelse.  
 

 

 
4 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn. 
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Del 2: Afgørelse med vilkår 
Aabenraa Kommune meddeler miljøgodkendelse efter miljøbeskyttelseslovens5 § 33 til drift af 
oplagsplads til modtagelse, sortering og midlertidig oplagring af byggeaffald. Desuden 
meddeles godkendelse til nedknusning af beton og tegl. Det er en forudsætning for 
godkendelsen, at de vilkår, der er anført i nedenstående vilkårsafsnit, overholdes under drift af 
virksomheden.  

Hvis indretning eller drift ønskes ændret i forhold til det godkendte, skal dette i god tid 
forinden meddeles tilsynsmyndigheden. Tilsynsmyndigheden tager stilling til, om ændringen er 
godkendelsespligtig. 

Standardvilkår er markeret med (K212 og K206, SX), hvis vilkåret i de to afsnit har samme 
ordlyd og samme vilkårsnummer. Ellers benyttes standardvilkåret for K212 da K212 er 
hovedaktiviteten (K212, SX). Vilkår, der er omfattet af aktiviteter hørende under K206 er 
markeret med (K206, SX). X henviser til vilkårsnummeret i bekendtgørelsen.  
 

Vilkår for afgørelsen 

Generelt 
1. Et eksemplar af godkendelsen skal til enhver tid være tilgængeligt på virksomheden. 

Driftspersonalet skal være orienteret om godkendelsens indhold. 

2. Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke har været udnyttet i 3 på hinanden følgende år.  

3. Tilsynsmyndigheden skal orienteres om følgende forhold: 

• Ejerskifte af virksomhed og/eller ejendom 
• Hel eller delvis udskiftning af driftsherre 
• Indstilling af driften af en listeaktivitet for en periode længere end 6 måneder 

Orienteringen skal være skriftlig og fremsendes senest fire uger efter offentliggørelse af 
ændringen (ejerskifte/driftsejerforhold) eller beslutningen om ændringen (indstilling af 
drift).  

4. Ved driftsophør skal virksomheden forinden orientere tilsynsmyndigheden herom og 
træffe de nødvendige foranstaltninger for at undgå forureningsfare og for at efterlade 
stedet i tilfredsstillende tilstand (K212 og K206, S1). 

5. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen »befæstet areal« menes en fast belægning, 
der giver mulighed for opsamling af spild og kontrolleret afledning af nedbør. Hvor der i 
vilkårene anvendes betegnelsen »tæt belægning« menes en fast belægning, der i løbet af 
påvirkningstiden er uigennemtrængelig for de forurenende stoffer, der håndteres på 
arealet (K212 og K206, S2).  
 

 
5 Lovbekendtgørelse nr. 1093 af 11/10-2024 om miljøbeskyttelse. 
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Indretning og drift 
6. Virksomheden skal udarbejde en driftsinstruks, der beskriver, hvordan personalet skal 

foretage fornøden modtagekontrol, og hvordan de skal forholde sig i tilfælde af 
driftsforstyrrelser og uheld. Driftsinstruksen skal altid være tilgængelig for og kendt af 
personalet (K212 og K206, S3).  

7. Virksomheden må kun modtage, opbevare og neddele nedenstående affaldsfraktioner i 
de angivne mængder (K212 og K206, S4): 

Affaldsfraktion Mængde 
(tons/år) 

Maksimalt oplag, mængde (tons) 

Ren beton * 5000 5000 
Tegl (uglaseret) * 5000 5000 
Træ (rent og A2) 200 200 
Jern  200 200 
Kabler 5 5 
Aluminium  5 5 
Glas  5 5 
Plastik 5 5 
PVC 5 5 
Natursten * 30 30 
Vinduer og døre 50 50 
Tabel 1: Fraktioner og mængder der må oplagres på virksomheden. Fraktioner 
markeret med en * må nedknuses. 

8. Affaldet skal kontrolleres ved modtagelsen og hurtigst muligt, dog senest inden ophør af 
næstfølgende arbejdsdag, og placeres i de dertil beregnede affaldsområder containere, 
båse eller beholdere (K212, S5). 

9. Bygge- og anlægsaffald, der indeholder farligt affald eller asbest, skal afvises, og dette 
affald må ikke behandles på området (K206, S6). 

10. Hvis virksomheden modtager affald, der ikke er omfattet af virksomhedens 
miljøgodkendelse, og som det ikke umiddelbart er muligt at afvise eller henvise til en 
anden affaldsmodtager, skal affaldet placeres i et særskilt oplagsområde og hurtigst 
muligt bortskaffes. Såfremt der er tale om farligt affald eller asbest, skal affaldet 
opbevares enten i en overdækket container eller på et område under tag og med tæt 
belægning. Virksomheden skal herefter hurtigst muligt kontakte tilsynsmyndigheden og 
orientere om affaldet (K212, S6/K206, S7). 

11. Containere med lette materialer så som papir, plast og lignende skal være lukkede eller 
overdækkede for at hindre, at materialer giver anledning til flugt (K212, S7) 

12. Der må kun neddeles sorterede materialer. Blandinger må dog neddeles, såfremt det 
neddelte skal nyttiggøres i denne blandede form (K206, S8). 

13. Neddelingsanlægget skal være forsynet med støvforebyggende foranstaltninger som 
f.eks. et vandings- eller sprinklersystem (K206, S9). 

14. Virksomheden må være i drift hverdage fra 7-17. Neddeling må kun foregå maksimalt 3 
dage ad gangen 3 gange årligt i dette tidsrum.  
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Luftforurening  
15. Virksomheden må ikke give anledning til lugt- eller støvgener uden for virksomhedens 

område, som efter tilsynsmyndighedens vurdering er væsentlige for omgivelserne. 
Tilsynsmyndigheden kan, såfremt der konstateres væsentlige støvgener, kræve, at 
støvende oplag overdækkes eller befugtes, eller at der etableres afskærmning eller 
befugtning af knusnings-, presnings- eller neddelingsaktiviteter (K212, S8).  

Støj 
16. Driften af virksomheden må ikke medføre, at virksomhedens samlede bidrag til 

støjbelastningen uden for virksomhedens grund overstiger nedenstående grænseværdier 
(Tabel 2). De angivne værdier for støjbelastningen er de ækvivalente, korrigerede 
lydniveauer i dB(A). Støj fra intern transport medregnes i virksomhedens støjbidrag.   

Områdets anvendelse 
Mandag - fredag 

kl. 07 - 18, 
lørdag kl. 07 - 14 

Mandag - fredag  
kl. 18 - 22,  

lørdag kl. 14 - 
22,  

søn- og helligdag 
kl. 07 - 22. 

Alle dage  
kl. 22 - 07 

Alle dage 
Kl. 22 – 07 

Maksimalværdi* 

Enkeltboliger i det åbne 
land** 

55 dB (A) 45 dB (A) 40 dB (A) - 

Tabel 2: Støjgrænser jf. Miljøstyrelsens vejledning nr. 5/1984 om ekstern støj fra 
virksomheder. Grænseværdierne (bortset fra maksimalværdien) er angivet som det A-
vægtede ækvivalente korrigerede støjniveau. Det ækvivalente støjniveau er støjens 
middelværdi over et længere tidsrum (om dagen 8 timer, om aftenen 1 time og om 
natten ½ time). *Maksimalværdier gælder for områder med boliger. Tallene er angivet 
som maksimalværdi med tidsvægtning ”fast” i DB(A). **ved udendørs opholdsarealer  
ved boliger. 

For dagperioden kl. 07.00 – 18.00 skal grænseværdierne overholdes inden for det mest 
støjbelastede tidsrum på 8 timer, dog kun 7 timer lørdage 07.00 – 14.00 og 4 timer 
lørdage kl. 14.00 – 18.00. For aftenperioden kl. 18.00 – 22.00 skal grænseværdierne 
overholdes inden for det mest støjbelastede tidsrum på 1 time. For natperioden kl. 22.00 
–07.00 skal grænseværdierne overholdes inden for det mest støjbelastede tidsrum på ½ 
time.  

17. Virksomheden skal, såfremt tilsynsmyndigheden finder det nødvendigt, lade foretage 
målinger og beregninger af virksomhedens bidrag til støjniveauet i omgivelserne på et 
tidspunkt, hvor virksomheden er i fuld drift. Tilsynsmyndigheden kan i den forbindelse 
bestemme, at virksomheden skal få foretaget en støjkortlægning. Dog kan 
målinger/beregninger normalt højst kræves en gang årligt.  

 
Målinger/beregninger skal foretages af et firma eller laboratorium, der er akkrediteret, 
eller af en certificeret person godkendt af Miljøstyrelsen til at udføre ”Miljømåling – 
eksterne støj”. Målinger og beregninger af støjniveauet skal foretages efter de 
retningslinjer, der er opstillet i Miljøstyrelsens vejledning nr. 5/1984, Ekstern støj fra 
virksomheder, nr. 6/1984, Måling af ekstern støj fra virksomheder samt nr. 5/1993, 
Beregning af ekstern støj fra virksomheder. Udgifterne afholdes af virksomheden.  
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Jord, grundvand og overfladevand  
18. Overjordiske tanke til fyringsolie og motorbrændstof skal sikres mod påkørsel. 

Påfyldningsstudse og aftapningshaner (aftapningsanordninger) for olieprodukter, 
herunder motorbrændstof, skal placeres inden for konturen af en tæt belægning med 
kontrolleret afledning af afløbsvandet. Alternativt skal eventuelt spild opsamles i en tæt 
spildbakke eller grube. Udendørs spildbakker eller gruber skal tømmes, således at 
regnvand i bunden maksimalt udgør 10 % af spildbakkens eller grubens volumen (K212, 
S15). 

19. Virksomheden må ikke modtage skrot, der på forhånd vides at indeholde farligt affald 
eller flydende olie. Dog må transformatorer og spåner mv. med indhold af olierester eller 
køle- og smøremidler o. lign. modtages, oplagres og afsendes i tætte, overdækkede 
containere eller beholdere. Disse containere eller beholdere kan stå uafdækket indendørs 
(K212, S16). 

20. Jern- og metalskrot og andet affald, der kan afgive olie eller væsker, skal opbevares og 
håndteres på en oplagsplads eller på et gulv med tæt belægning indrettet med fald mod 
afløb eller grube, hvorfra der sker kontrolleret afledning, eller i lukket/overdækket 
container med indbygget sump (K212, S17). 

21. Jern- og metalskrot, der kan afgive metalstøv, skal håndteres og opbevares enten 
udendørs på et befæstet areal, indendørs på fast gulv eller i en container. Opbevaring og 
håndtering skal udføres, så støvdannelse minimeres, og der må ikke ske støv-
/materialeflugt til omgivelser uden for virksomheden (K212, S18). 

22. Neddeling, klipning eller opskæring af jern- og metalskrot må kun foretages på et areal 
eller gulv, der er forsynet med tæt belægning (K212, S19). 

23. Blandet bygnings- og nedrivningsaffald, bortset fra inert affald, må kun opbevares og 
håndteres på befæstet areal med kontrolleret afledning af nedbør (K212, S21). 

24. Befæstede arealer skal være i god vedligeholdelsesstand. Utætheder skal udbedres så 
hurtigt som muligt, efter at de er konstateret (K212, S23). 

25. Farligt affald som f.eks. spildolie skal opbevares under overdækning i form af tag, 
presenning eller lignende og beskyttet mod vejrlig på en tæt belægning. Oplagspladsen 
skal være indrettet således, at spild kan holdes inden for et afgrænset område og uden 
mulighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand eller kloak. Området skal kunne 
rumme indholdet af den største beholder, der opbevares (K212, S25/K206, S15). 

26. Tætte belægninger skal være i god vedligeholdelsesstand. Utætheder skal udbedres så 
hurtigt som muligt, efter at de er konstateret (K206, S16). 

 

Affald  
27. Affald, der spildes, skal opsamles samme dag og anbringes i de dertil indrettede 

containere eller affaldsområder (K212, S13). 
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28. Spild af olie og kemikalier (herunder grus, savsmuld eller lignende anvendt til opsugning) 
skal opsamles straks og opbevares og bortskaffes som farligt affald. Der skal til enhver 
tid forefindes opsugningsmateriale på virksomheden (K212, S14). 
 

Egenkontrol og driftsjournal 
29. Virksomheden skal løbende og mindst 1 gang årligt gennemføre en kontrol for revner, 

lunker og andre skader af befæstede arealer og tætte belægninger, kar, gruber og 
sumpe. Utætheder skal udbedres, så hurtigt som muligt efter at de er konstateret (K212, 
S26/K206, S18). 

30. Tilsynsmyndigheden kan kræve, at virksomheden lader en uvildig sagkyndig foretage 
kontrollen, dog højst 1 gang hvert tredje år (K212, S27/K206, S19). 

Driftsjournal  

31. Virksomheden skal føre en driftsjournal med angivelse af: 

• Dato for og resultat af inspektioner samt eventuelt foretagne udbedringer af 
befæstede arealer og tætte belægninger, gulve, gruber mv. 

• Dato for hvornår der er modtaget hvilken type affald, der ikke er omfattet af 
virksomhedens miljøgodkendelse, og hvordan det blev håndteret og bortskaffet. 

Ved udgangen af hvert kvartal registreres mængden af hver af de oplagrede 
affaldsfraktioner jf. vilkår 8. Oplysningerne indføres i journalen. Driftsjournalen skal 
opbevares på virksomheden i mindst 5 år og skal være tilgængelig for tilsyns- 
myndigheden (K212, S28/K206, S20). 
 

Driftsforstyrrelser og uheld 
32. Tilsynsmyndigheden skal hurtigst muligt og senest den førstkommende hverdag 

orienteres om væsentlige driftsforstyrrelser eller uheld, der medfører forurening af 
omgivelserne eller indebærer en risiko for det.  
 
Senest 14 dage efter uheldet skal virksomheden indsende en skriftlig redegørelse for 
hændelsen til tilsynsmyndigheden. Redegørelsen skal beskrive uheldets omfang og 
indsatsen mod miljømæssige skader, samt forebyggende foranstaltninger, som 
virksomheden vil implementere til begrænsning af risiko for nye uheld.  
 
Underretningspligten fritager ikke virksomheden for at afhjælpe akutte uheld. 
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Del 3: Vurdering og begrundelse for vilkår 
Den miljøtekniske beskrivelse og vurdering er lavet på baggrund af den af virksomheden 
fremsendte ansøgning samt tilsynsoplysninger og korrespondance med virksomheden.  

Fyldestgørende ansøgning om miljøgodkendelse inkl. VVM-ansøgning er modtaget den 7. 
marts 2025 hos Aabenraa Kommune. VVM-screeningsafgørelse er meddelt samtidig med 
Landzonetilladelsen.  
 

Planlægning 
Placering  
Virksomheden er placeret på matr.nr. 310 Kliplev Ejerlav, Kliplev, beliggende syd for Kliplev, 
se bilag 1 - 3. Pladsen for oplagring og nedknusning af byggeaffald ligger umiddelbart syd for 
ejers bolig (se bilag 4).  

Virksomheden ligger ifølge Aabenraa Kommunes Kommuneplan 2015 i det åbne land. Der er 
ikke lokalplan eller kommuneplan for området. Der er meddelt landzonetilladelse til det 
ansøgte forud for meddelelse af miljøgodkendelse.  

Ifølge håndbog om planlægning er nedknusningsaktiviteter vurderet til at være miljøklasse 7. 
Da der er tale om en mindre virksomhed, hvor der foregår nedknusning maksimalt 3 dage 3 
gange årligt, vurderes det, at aktiviteterne hører under miljøklasse 4-5. Den vejledende 
afstand til miljøfølsom anvendelse er 100-150 m.  

Omkringliggende arealer 
De omkringliggende områder benyttes hovedsageligt til landbrugsdrift, med enkeltliggende 
boliger i det åbne land. De to nærmeste boliger Sdr Landevej 22 og 25 ligger henholdsvis 120 
og 200 m fra virksomhedens oplagsområde. Sdr Landevej 25 er en bolig i det åbne land, og 
Sdr Landevej 22 er en vognmandsvirksomhed med tilhørende bolig.  

Transportforhold  
Til- og frakørsel sker via kommunevejen Sdr Landevej. Ved til- og frakørsel nordfra vil der 
blive kørt via Kliplev, og til- og frakørsel sydfra vil ske via veje i det åbne land. Der er etableret 
fartdæmpende foranstaltninger i og omkring Kliplev, så den primære transport forventes at 
komme sydfra. Der vil løbende blive transporteret ca. 10.500 tons byggeaffald til og fra 
oplagspladsen årligt, hvilket giver gennemsnitligt 1,5 kørsler til virksomheden dagligt.  

Trafiktælling i området i 2022 har vist, at der dagligt i gennemsnit kører 407 køretøjer ad Sdr 
Landevej, hvoraf 36 er lastbiler. De gennemsnitlige 3 kørsler dagligt til og fra virksomheden vil 
derfor udgøre en lille forøgelse af den samlede trafik via Sdr Landevej.   

Aabenraa Kommune vurderer, at der er tale om en mindre forøgelse af den nuværende 
trafikbelastning, og at vejen kan håndtere denne ekstra trafik. Til- og frakørsel til 
virksomheden vil derfor kunne ske uden væsentlige miljømæssige gener for de 
omkringboende. 

Vurdering af planlægning og placering 
Det er Aabenraa Kommunes vurdering, at virksomheden kan rummes indenfor 
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landzonetilladelsen, og at til- og frakørsel til virksomheden vil kunne ske uden væsentlige 
miljømæssige gener for de omkringboende.  
 

Generelt 
Der er medtaget vilkår omkring blandt andet godkendelsens gyldighedsperiode samt 
ændringer og ophør af driften.  

Bemærkninger til standardvilkår 
• Ordlyden i standardvilkår S1 og S2 er den samme for begge listepunkter.  

 

Indretning og drift 
Indretning  
Pladsen til sortering og oplag af affaldsfraktionerne er beliggende på den sydlige del af 
ejendommen, og disponering af pladsen fremgår af bilag 5. Oplagspladsen er på 4.900 m2, og 
er indrettet med befæstet areal i form af stabilgrus. Hjemtaget affald fra nedrivningsprojekter 
placeres i stakke i områderne, og der vil maksimalt være oplagret 10.500 tons affald.  

 
Figur 1: Oversigtskort med disponering af oplagspladsen, 

uddrag af ansøgningen. Tallene henviser til tabel 4. 
 

Område Oplagstype 
1 tegl, beton og natursten 
2 knust beton og tegl 
3 A1 træ og A2 træ 
4 container med jern og glas samt nedknusning af beton, tegl og natursten 
5 containere med kabler, plastik, aluminium og PVC. Container til adskillelse af 

vinduer og døre placeres også i dette område.   
Tabel 4: Oversigt over modtagne affaldsfraktioner. 
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Drift 
Ansøger oplyser, at der vil blive modtaget beton, tegl, træ (A1 og A2), jern, kabler, aluminium, 
glas, plastik og PVC. Desuden modtages natursten til nedknusning samt døre og vinduer, der 
vil blive adskilt med henblik på efterfølgende videresalg/direkte genbrug. Beton, tegl og 
natursten bliver oplagret i stakke før og efter nedknusning. Træ bliver oplagret i stakke ved 
modtagelsen. Jern, kabler, aluminium, glas, plastik og PVC bliver sorteret og efterfølgende 
oplagret i containere. Døre og vinduer placeres i en container og adskilt. Der bliver ikke 
modtaget hverken slam, slagge, asbest eller farligt affald i øvrigt. Affaldet håndteres med en 
gravemaskine.    

Der vil blive nedknust op til 5.000 tons beton og 5.000 tons tegl om året. Der vil blive benyttet 
en mobil knuser, der indlejes i forbindelse med nedknusning. Knusning vil blive foretaget 2-3 
hverdage 3 gange årligt.  

Der vil være drift på pladsen mandag-fredag kl. 07.00 -17.00, og nedknusning vil foregå 
indenfor det samme tidsrum. Der vil ikke være belysning i aften- og nattetimerne på pladsen.  

Ind- og udkørsel vil ske via Sdr Landevej, og der vil gennemsnitligt være 1,5 kørsler pr. dag. 

Bemærkninger til standardvilkår 
• Standardvilkår 4 er sammenskrevet for K212 og K206.  
• Standardvilkår 5 for K212 er benyttet, idet indholdet er mere omfattende. 
• Vilkår 10 er en sammenskrivning af standardvilkår 6 for K212 og standardvilkår 7 for 

K206.  
• Standardvilkår 6 for K206 er medtaget for at sikre korrekt håndtering af affald 

indeholdende farligt affald eller asbest.   

Vurdering af indretning og drift 
Det er Aabenraa Kommunes vurdering at indretning og drift kan ske uden væsentlig påvirkning 
af det omkringliggende miljø, såfremt meddelte vilkår overholdes. 
 

Luftforurening 
Modtagelse, håndtering, oplag og nedknusning kan medføre støvdannelse fra virksomhedens 
oplag og kørearealer. Virksomheden har oplyst, at støvdannelse vil imødegås med sprinkling af 
oplag/nedknusning, samt vanding af køreveje. Aktiviteterne på pladsen vil ikke medføre lugt til 
omgivelserne.  

Bemærkninger til standardvilkår 
• Standardvilkår 9, 10, 11 og 12 for K212 er udeladt, idet virksomheden ikke har disse 

typer af affald/aktiviteter på pladsen.  
• Standardvilkår 10, 11 og 12 for K206 er udeladt, da vilkår 15 (K212, S8) er anvendt og 

er dækkende. 

Vurdering af luftforurening 
Der er i nærværende godkendelse benyttet standardvilkår for henholdsvis lugt og støvgener. 
Oplagring og håndtering af affaldet vil ikke give anledning til lugt, og støv forventes at kunne 
reduceres med vanding/sprinkling jf. standardvilkår. Aktiviteterne på pladsen forventes ikke at 
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medføre væsentlige gener i omgivelserne. 
 

Støj 
Virksomhedsstøj 
Ved drift af virksomheden forekommer der støj fra lastbiler ved til- og frakørsel, fra 
gravemaskine under håndtering af byggeaffaldet og fra den mobile nedknuser.  

Der er stillet vilkår med støjgrænser for det åbne land i overensstemmelse med Miljøstyrelsens 
støjvejledning6 og godkendelsens afsnit om planlægning. Støjgrænsen ved enkeltboliger i det 
åbne land fastsættes erfaringsmæssigt som områdetypen ”blandet bolig og erhverv”, hvor de 
vejledende grænseværdier for støj er fastsat til 55 dB(A) i dagtimerne.  

På grund af afstanden til naboer, de få nedknusningsdage og idet virksomheden ikke benytter 
egen knuser, er der ikke foretaget en støjberegning af nedknusningsaktiviteten. Såfremt 
virksomhedens aktiviteter på pladsen – herunder nedknusning – giver anledning til væsentlig 
gene for de omkringboende, vil støjgrænserne blive indskærpet jf. vilkår 16.   

Lavfrekvent støj, infralyd og vibrationer 
Motorer fra lastbiler, gravemaskine samt nedknusningsmaskine og selve nedknusningen vil 
kunne medføre lavfrekvent støj og vibrationer. På grund af afstanden til nærmeste naboer 
vurderes virksomhedens aktiviteter at kunne overholde de vejledende grænseværdier, og der 
vurderes ikke at være behov for at fastsætte vilkår om grænseværdier eller eftervisning af 
overholdelse af disse i miljøgodkendelsen.  

Vurdering af støj 
Det er Aabenraa Kommunes vurdering, at virksomheden kan overholde de vejledende 
støjgrænser for området, såfremt nedknusningsmaskinen kun kører i det ansøgte tidsrum og 
de ansøgte dage, hvilket der er stillet vilkår om.  

Tilsynsmyndigheden kan dog med hjemmel i godkendelsen kræve at der gennemføres 
målinger, f.eks. i forbindelse med en klage, og at virksomheden udfører afværgende tiltag hvis 
grænseværdierne er overskredet. Et afværgetiltag kan f.eks. være at begrænse driftstiderne, 
hvorved støjniveauet sænkes, da man ved måling af støj i dagtimerne midler over 8 timer. 
 

Spildevand 
Virksomheden har ingen vaskeplads eller anden form for afledning af spildevand, og den 
ansøgte aktivitet medfører ikke produktion af spildevand. Der er derfor ikke stillet vilkår i 
forhold til spildevand.  
 

Jord, grundvand og overfladevand 
Råvarer 
Der foretages ikke tankning, vognvask, reparation eller andre værkstedslignende aktiviteter, 
og der opbevares ikke andet på oplagspladsen end hvad der er ansøgt om (affaldsprodukter).   

 
6 Miljøstyrelsens Vejledning nr. 5/1984 om Ekstern støj fra virksomheder. 
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Jord 
Der er ikke registreret jordforurening (V1/V2) på ejendommen.  

Grundvand 
Ejendommen ligger umiddelbart inden for et område, der er udpeget som område med særlige 
drikkevandsinteresser (OSD), og uden for indvindingsopland til almen vandforsyning 
(vandværk).  

Områder med særlige drikkevandsinteresser (OSD) er områder hvor regnvandet nedsiver og 
danner grundvand, som bruges til vandforsyninger af regional betydning, eller som kan få 
regional betydning i fremtiden. OSD-områder skal friholdes for erhvervsvirksomheder eller 
anlæg, der kan udgøre en risiko for forurening af grundvandet medmindre der foreligger 
specifikke planlægningsmæssige begrundelser herfor. 
 
Der håndteres kun rent byggeaffald og ikke materialer med stor risiko for udvaskning til 
grundvandet. I området er der et minimum 20 meter tykt lerlag, der yder god beskyttelse af 
det dybereliggende grundvandsmagasin.   
 
Virksomhedens type og aktiviteter er ikke klassificeret som grundvandstruende, jf. bilag 2 i 
Aabenraa Kommunes Grundvandsredegørelse af januar 2024. 

Overfladevand 
Pladsen er indrettet med stabilgrus, og overfladevandet nedsives diffust.  
 
Bemærkninger til standardvilkår 

• Standardvilkår K212, S15 har samme ordlyd som K206, S13, hvorfor sidstnævnte er 
udeladt. Vilkåret er medtaget så virksomheden har mulighed for at opsætte tanke.  

• Standardvilkår K206, S14 er udeladt, da virksomheden ikke modtager/opbevarer de 
affaldsfraktioner der er nævnt i vilkåret. 

• Standardvilkår K206, S16 er medtaget, såfremt der er tætte belægninger 
• Standardvilkår K212, S20 er ikke medtaget, da der ikke modtages akkumulatorer og 

batterier.  
• Standardvilkår K212, S19 er medtaget uden skærpelse af vilkåret (krav om tæt 

belægning), idet kommunen har vurderet at grundvandsmagasinet ikke er særligt 
sårbart.  

• Standardvilkår K212, S22 er ikke medtaget, da der ikke modtages have-/parkaffald 
• Standardvilkår K212, S24 og K206, S17 er ikke medtaget, da der ikke er vaskeplads.  

Vurdering af jord, grundvand og overfladevand  
Med de stillede vilkår vurderer Aabenraa Kommune, at virksomheden kan drives uden at 
udgøre en risiko for jord, grundvand eller overfladevand. 
 

Affald 
Affald fra virksomheden skal opsamles, opbevares og bortskaffes i henhold til Aabenraa 
Kommunes anvisninger, se regulativ for erhvervsaffald på kommunens hjemmeside 
www.aabenraa.dk. Farligt affald skal opbevares i egnede beholdere, der er mærket så det 
tydeligt fremgår, hvad de indeholder. Affaldet skal bortskaffes til godkendt modtager. 

http://www.aabenraa.dk/
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Dokumentation for bortskaffelse af affald skal opbevares på virksomheden og udleveres til 
miljøtilsynet på forlangende.  

Der er stillet vilkår om opsugningsmateriale ved håndtering af driftsforstyrrelser/spild.  

Bemærkninger til standardvilkår 
• Standardvilkår K212, S13 er medtaget i reduceret form, idet der ikke skal håndteres 

filterstøv.  

Vurdering af affald 
Aabenraa Kommune vurderer, at der ikke håndteres særlige typer eller mængder af affald i 
forbindelse med drift af det ansøgte, som kræver at der stilles særlige vilkår til håndtering eller 
bortskaffelse.  
 

Egenkontrol og driftsjournal 
Virksomheden skal føre kontrol med befæstede arealer, samt føre driftsjournal over befæstede 
arealer og modtaget affald. Der er stillet standardvilkår om kontrol med belægninger, samt at 
dato og resultat af kontrollen og modtagelse af affald, der ikke er omfattet af godkendelsen, 
noteres i en driftsjournal.  

Bemærkninger til standardvilkår 
• Standardvilkår K212, S28 er sammenskrevet med standardvilkår K206, S20. Krav om 

driftsjournal vedrørende filtre og filterposer er udeladt, idet det ikke er relevant for den 
ansøgte aktivitet.  

Vurdering af egenkontrol og driftsjournal  
Det er Aabenraa Kommunes vurdering, at de meddelte vilkår sikrer at virksomheden 
gennemfører nødvendig egenkontrol og at det kan følges op ved tilsyn. 
 

Driftsforstyrrelser og uheld 
Der er under afsnittet vedrørende indretning og drift stillet standardvilkår om at virksomheden 
skal have procedurer for håndtering af driftsforstyrrelser og uheld. 

Ved akut forurening kontaktes Aabenraa Kommunes Miljøvagt på tlf. 112. 
 

Ophør 
Der er under afsnittet vedrørende generelt stillet standardvilkår for ophør af virksomheden. 
 

Bedste tilgængelige teknik (BAT) 
Virksomheder, der forurener, skal ifølge miljøbeskyttelsesloven begrænse forureningen, så det 
svarer til de bedste tilgængelige teknikker. På engelsk ”Best Available Techniques” eller BAT. 
EU beslutter miljøkravene til de europæiske virksomheder ud fra, hvad der kan opnås med 
BAT. Miljøkravene bliver formuleret som BAT-konklusioner og indgår i de såkaldte BREF-
dokumenter, som står for ”BAT reference documents”. BREF-dokumenterne bliver revideret 
hvert 8. år, så nye teknikker kan blive del af lovgivningen. 
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Der udarbejdes ikke BAT-konklusioner for indretning og drift af den type aktivitet som denne 
godkendelse omhandler. Ifølge Miljøstyrelsens Orientering nr. 4/2014 "BAT-eksempler og 
tjeklister på tværs af brancher” udgøres BAT for listepunkt K212 og K206 af standardvilkår. 

Der er for udarbejdelse af godkendelsen benyttet de standardvilkår for listepunkt K212 og 
K206 som er fundet relevante for virksomhedens aktiviteter.  
 
Vurdering af bedste tilgængelige teknik 
Med de stillede standardvilkår vurderes det, at virksomheden vil leve op til BAT. 
 

Væsentlighedsvurdering i forhold til Habitatdirektivet 
I henhold til §§ 6, 7 og 10 i habitatbekendtgørelsen7 skal myndigheden i forbindelse med 
udarbejdelse af miljøgodkendelser foretage en vurdering af, om det ansøgte kan  

• påvirke et Natura 2000-område væsentligt, 
• beskadige eller ødelægge yngle- eller rasteområder i det naturlige udbredelsesområde 

for de dyrearter, der er optaget i Habitatdirektivets8 bilag IV, litra a), eller 
• ødelægge de plantearter, som er optaget i Habitatdirektivets bilag IV, litra b) i alle 

livsstadier 

Natura 2000-områder er et netværk af særlige bevaringsværdige naturområder i EU, og bilag 
IV-arter er særligt sårbare eller truede dyr og planter, hvis levesteder skal beskyttes i henhold 
til bilag IV i Habitatdirektivet. 

Natura 2000 
Nærmeste Natura 2000-områder er nr. 95, ”Hostrup Sø, Assenholm Mose og Felsted 
Vestermark”, beliggende ca. 2 km nord og øst for virksomheden. På udpegningsgrundlaget 
findes arterne havørn, mosehornugle, rødrygget tornskade, rørdrum, rørhøg, sortspætte, stor 
hornugle, tinksmed, trane, stor vandsalamander, damflagermus og odder. Derudover er 
følgende habitatnatur også på udpegningsgrundlaget; søbred med småurter, næringsrig sø, 
brunvandet sø, kalkoverdrev, surt overdrev, tidvis våd eng, højmose, nedbrudt højmose, 
hængesæk, tørvelavning, bøg på mor, bøg på mor med kristtorn, bøg på muld, ege-blandskov, 
stilkege-krat, skovbevokset tørvemose, elle- og askesov.  

I forhold til Natura 2000-området vurderer kommunen, at det ansøgte ikke har nogen negativ 
indvirkning på Natura 2000-området grundet afstanden samt det ansøgtes begrænsede 
omfang. 

Dyrearter 
Aabenraa Kommune har registreret stor vandsalamander og spidssnudet frø i 2002 ca. 800 m 
mod nord og ca. 2 km mod øst, løgfrø i 2002 ca. 850 m mod nordvest, odder i 2022 ca. 2 km 
mod øst og i 2004 ca. 1,3 km mod syd og markfirben senest i 2023 ca. 4 km mod sydøst. Der 
er desuden registreret flere arter af flagermus inden for en radius af 2-3 km fra adressen.  

I forhold til dyrearter optaget på Habitatdirektivets bilag IV a) vurderer kommunen følgende:  

 
7 Bekendtgørelse nr. 1098 af 21. august 2023 om udpegning og administration af internationale 
naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter. 
8 Direktiv 92/43/EØF om bevaring af naturtyper samt vilde dyr og planter. 
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Fælles for de nævnte paddearter er, at de yngler i vandhuller med et vidst lysindfald og af en 
relativt god vandkvalitet, som hurtigt kan blive opvarmet af solen.  

Spidssnudet frø og løgfrø opholder sig og overvintret ofte i relativ nærhed af 
ynglevandhullerne. Stor vandsalamander opholder sig uden for ynglesæson i skov, haver, 
kældre og lignende der ligeledes ligger i umiddelbar nærhed af vandhullet.  

Da det ansøgte ikke berører fugtige områder, som søer, moser og enge eller potentielle ophold 
og overvintringssteder i nærhed til disse naturtyper, vurderer kommunen, at det ansøgte ikke 
forventes at have negativ indvirkning på ovennævnte paddearter.  

Markfirben findes på åbne, varme, solrige lokaliteter som for eksempel heder, overdrev, 
grusgrave, diger og i stendynger. Da det ansøgte er et eksisterende industriområde, omgivet 
af marker i omdrift, vurderes de ikke til at være et egnet levested for arten.  

Odder lever i tilknytning til både stillestående og rindende vand. Oftest findes den langs med 
vandløb eller i større søer, moser og fjordområder, hvor der er minimal menneskelig aktivitet. 
Da det ansøgte ikke omfatter ændringer af sådanne områder, vurderes det ikke at have 
negativ indvirkning på odder. 

Flagermus forekommer spredt i kommunen på egnede lokaliteter, og vi har ikke et fuldt 
overblik over deres udbredelse. Nogle arter af flagermus har yngle- og rasteområder i 
sprækker og hulheder i træer, mens andre anvender bygninger. Da projektet ikke medfører 
fældning af gamle træer eller indgreb i bygninger, vurderer kommunen, at det ansøgte ikke 
forårsager skade på yngle- og rasteområder for flagermus.  

Plantearter 
Aabenraa Kommune har ikke registreret plantearter omfattet af habitatdirektivets bil IV ved 
eller i umiddelbar nærhed af ejendommen. 

I forhold til plantearter optaget på Habitatdirektivets bilag IV b) vurderer kommunen, at 
området, der allerede på nuværende tidspunkt anvendes som et industriområde til oplagring, 
og som er omgivet landbrugsarealer, ikke er potentielt levested for disse. 

Samlet vurdering i forhold til Habitatdirektivet 
Det er Aabenraa Kommunes samlede vurdering, at det ansøgte ikke i sig selv, eller i 
forbindelse med andre planer og projekter, vil kunne påvirke dette nævnte eller andre Natura 
2000-områder væsentligt. Derudover er det kommunens vurdering, at der ikke i 
projektområdet eller i umiddelbar nærhed hertil, er potentielle levesteder for andre bilag IV 
arter end de ovenfor nævnte. Samlet set vurderer kommunen, at det ansøgte ikke vil kunne 
forringe yngle- og/eller rasteområder for dyrearter og voksesteder for plantearter omfattet af 
Habitatdirektivets bilag IV. 
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Del 4: Høring af afgørelsen 
 

Partshøring 
Aabenraa Kommune har den 4. april 2025 sendt et udkast til godkendelsen i 14 dages 
partshøring til ansøger. Ansøger har ikke indsendt bemærkninger i forbindelse med 
partshøringen. 

Aabenraa Kommune har den 25. april 2025 sendt et udkast til godkendelsen i 14 dages 
partshøring ved naboerne på Sdr Landevej 22 og 25, der er de eneste naboer indenfor en 
radius af 500 m.  

Partshøringen har givet anledning til ændringer i formuleringen af vilkår 14 og 16. Ordlyden er 
præciseret, så det tydeligt fremgår hvornår der må arbejdes og nedknuses på pladsen.  
Formuleringen i vilkår 16 om at arbejdsopgaverne på pladsen kan udføres alle dage blot 
grænseværdierne er overholdt, er fjernet idet det ikke giver mening når der er stillet vilkår om 
drift i et bestemt tidsrum.  
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Del 5: Klagevejledning 
Afgørelsen kan påklages, jf. miljøbeskyttelsesloven9, til Miljø- og Fødevareklagenævnet af: 
 

• Afgørelsens adressat.  
• Enhver, der har en individuel og væsentlig interesse i sagens udfald. 
• Landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret over den 

konkrete afgørelse.  
• Lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø eller 

rekreative interesser som formål, og som har meddelt, at de ønsker underretning om 
afgørelsen.  

• Styrelsen for Patientsikkerhed.  
 
Afgørelsen annonceres offentligt den 19. maj 2025 på www.dma.mst.dk. Når afgørelsen 
annonceres offentligt, regnes klagefristen fra offentliggørelsen. En eventuel klage skal være 
modtaget senest den 16. juni 2025, der er dagen for klagefristens udløb.  
 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, skal det ske via Klageportalen, som du finder et 
link til på forsiden af www.naevneneshus.dk. Klageportalen ligger også på www.borger.dk og 
www.virk.dk. Du logger på borger.dk eller virk.dk, ligesom du plejer, typisk med MitID. Klagen 
sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En klage er 
indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. Når du klager, skal du som 
privatperson betale et gebyr på kr. 900. For virksomheder og organisationers vedkommende 
er gebyret på 1.800 kr. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. 
  
Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om 
Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at 
bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Aabenraa Kommune. Vi 
videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse 
om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
 
Søgsmål  
Søgsmål til prøvelse af afgørelser efter loven eller de regler, der fastsættes i medfør af loven, 
skal være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er meddelt. Er afgørelsen påklaget til 
Miljø- og Fødevareklagenævnet inden for klagefristen, er fristen for at anlægge et civilt 
søgsmål 6 måneder efter at Miljø- og Fødevareklagenævnets afgørelse foreligger. På 
www.domstol.dk findes vejledning om at anlægge en retssag ved domstolene. 
 

Underretning om miljøgodkendelse 
En kopi af den endelige godkendelse er sendt til: 

• Kliplev Nedbrydning, info@kliplevnedbrydning.dk   
• Henriette Barlebo, Sdr. Landevej 25, hbarlebo@gmail.com  
• Styrelsen for Patientsikkerhed, stps@stps.dk  
• Danmarks Naturfredningsforening, dn@dn.dk   
• Danmarks Naturfredningsforening, lokal afd., aabenraa@dn.dk 
• Dansk Ornitologisk Forening, natur@dof.dk  
• Dansk Ornitologisk Forening, lokal afd., gert.fahlberg@dof.dk 
• Friluftsrådet, soenderjylland@friluftsraadet.dk   
• Danmarks Fiskeriforening (Berøring af vandløb, søer eller havet), mail@dkfisk.dk  

 
9 Lovbekendtgørelse nr. 1093 af 11. oktober 2024 om miljøbeskyttelse. 

http://www.dma.mst.dk/
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mailto:hbarlebo@gmail.com
mailto:stps@stps.dk
mailto:aabenraa@dn.dk
mailto:natur@dof.dk
mailto:soenderjylland@friluftsraadet.dk
mailto:mail@dkfisk.dk
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• Ferskvandsfiskeriforeningen for Danmark (Berøring af vandløb og søer) 
gun@ferskvandsfiskeriforeningen.dk  

• Danmarks Sportsfiskerforbund, post@sportsfiskerforbundet.dk, 
sydoestjylland@sportsfiskerforbundet.dk, lbt@sportsfiskerforbundet.dk  

• Eltransmission A/S, 3.parter@energinet.dk  

 

Miljøgodkendelsen kan endvidere ses på Aabenraa Kommunes hjemmeside, samt Digital 
MiljøAdministration www.dma.mst.dk. 

 

mailto:gun@ferskvandsfiskeriforeningen.dk
mailto:post@sportsfiskerforbundet.dk
mailto:sydoestjylland@sportsfiskerforbundet.dk
mailto:lbt@sportsfiskerforbundet.dk
mailto:3.parter@energinet.dk
http://www.dma.mst.dk/
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